
 

Lavras, 02 de agosto de 2024 

 

Programa de seleção de candidatos internacionais do  

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia da Madeira (PPGCTM) 

 

RESULTADO PRELIMINAR POR ORDEM ALFABÉTICA 

 

A Comissão de Avaliação do Programa de seleção de candidatos internacionais do Programa de 

Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia da Madeira (PPGCTM) da Universidade Federal de 

Lavras, formada pelos docentes Paulo Ricardo Gherardi Hein e Thiago de Paula Protásio, no uso 

de suas atribuições, considerando a PORTARIA PRPG Nº 348, DE 02 DE ABRIL DE 2024, 

RESOLVE: 

Divulgar o resultado preliminar do programa de seleção por ordem alfabética.  

 

MESTRADO* 

Jerry Brumaire (Haiti) 

Jhon Harold Escudero (Colombia) 

 

DOUTORADO 

Lucia Maria Joaquim Assane (Moçambique) 

 

 

*O PPGCTM informa que não há bolsas de estudo disponível para os candidatos selecionados 

 

 

 

 

__________________________________ 

Paulo Ricardo Gherardi Hein 

Presidente da comissão 


